
CADERNO 3  1SEXTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2011Caderno 3 SEXTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2011

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 246822

PORTARIA Nº 1337 DE 08 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando teor do processo de nº 
2011/16080.
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 01.04.2011, à PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU, o servidor 
TIAGO CORREA BRAGA, matricula n° 57208017/1, cargo de AGENTE DE CONTROLE DE 
ENDEMIAS, lotado no GABINETE DO SECRETÁRIO, com ônus para o órgão de origem.

PORTARIA N º 1338 DE 09 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de nº 
2011/99624.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a contar 26.04.2011, os efeitos da PORTARIA Nº 190/02.02.2011, que 
prorrogou a cessão para a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, do servidor 
ANDRE LUIZ BATISTA DA SILVA, cargo de MEDICO, matricula n° 57174005/2, lotado no 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.
II - CEDER, a contar 26.04.2011, à UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO PARÁ, o servidor ANDRE LUIZ BATISTA DA SILVA, cargo de 
MEDICO, matricula n° 57174005/2, lotado no DEPARTAMENTO 
DE RECURSOS HUMANOS, com ônus para o órgão de origem.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 16.06.2011.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIAS-LICENÇAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 246674
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
L.M. 19321/30.05.2011

NOME : GILDA FIGUEIREDO DO NASCIMENTO
MATRICULA :54189546/2
CARGO :MÉDICA
LOTAÇÃO :URE MIA
PERÍODO :09.05.2011 a 16.05.2011 .

L.M. 19129/03.03.2011
NOME : THEREZA CHRISTINA BRAGA FRADE
MATRICULA :5220270/2
CARGO :MÉDICA
LOTAÇÃO :URE PTE VARGAS
PERÍODO :03.03.2011 a 31.12.2011 .

L.M. 19328/02.06.2011
NOME : MARIA REGINA SARAIVA ARAUJO
MATRICULA :726699/1
CARGO :AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO :CAPS AMAZÔNIA
PERÍODO :13.04.2011 a 11.07.2011 .

L.M. 192/23.05.2011
NOME : MICHELE APARECIDA DA CONCEIÇÃO DONZA
MATRICULA :54194498/1
CARGO :AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO :3° CRS
PERÍODO :09.05.2011 a 12.05.2011 .

L.M. 205/30.05.2011
NOME : RUBENITA DO SOCORRO SANTOS DE SOUZA
MATRICULA :5168392/2
CARGO :AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO :3° CRS
PERÍODO :09.05.2011 a 24.05.2011 .

L.M. 099/03.06.2011
NOME : ALESSANDRA DE CÁSSIA DA SILVA VIEIRA
MATRICULA :5650054/2
CARGO :TÉC. DE PATOLOGIA CLINICA
LOTAÇÃO :HR TUCURUI
PERÍODO :03.06.2011 a 18.06.2011 .

L.M. 35/06.06.2011
NOME : AILTON JOSÉ DE SOUZA MENDES
MATRICULA :57206365/1
CARGO :MAQUEIRO
LOTAÇÃO :HR CAMETÁ
PERÍODO :06.06.2011 a 20.06.2011 .

L.M. 218/06.06.2011
NOME : MARIA DO CARMO DA SILVA COUVEA
MATRICULA :51208181/1
CARGO :DATILÓGRAFO
LOTAÇÃO :3° CRS
PERÍODO :12.05.2011 a 22.05.2011 .

L.M. 783111/01.05.2011
NOME : MARIA ELZA RIBEIRO DE MELO
MATRICULA :113360/1
CARGO :MECANÓGRAFO
LOTAÇÃO :UM REDENÇÃO
PERÍODO :01.05.2011 a 14.06.2011 .

L.M. 304/07.06.2011
NOME : FRANCISCA GUIMARÃES PINTO
MATRICULA :111791/1
CARGO :AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO :9° CRS
PERÍODO :10.05.2011 a 08.06.2011 .

L.M. 112001A/30.05.2011
NOME : SÔNIA MARIA CARNEIRO CHAVES
MATRICULA :55588035/1 e 55588035/2
CARGO :MÉDICO
LOTAÇÃO :URE REDUTO
PERÍODO :19.05.2011 a 30.05.2011 .

L.M. 111929A/27.05.2011
NOME : VERA LUCIA MIRANDA FONSECA
MATRICULA :92983/1
CARGO :FARMACÊUTICO
LOTAÇÃO :LACEN
PERÍODO :18.05.2011 a 27.05.2011 .

L.M. 111840A/25.05.2011
NOME : NAJUA RAJEH DA CRUZ
MATRICULA :5231299/3
CARGO :MÉDICO
LOTAÇÃO :CS PEDREIRA
PERÍODO :09.05.2011 a 07.06.2011 .

L.M. 111821A/25.05.2011
NOME : OLIVIA GALVÃO DE MOURA
MATRICULA :54184090/2
CARGO :MÉDICO
LOTAÇÃO :CS PEDREIRA
PERÍODO :10.05.2011 a 20.05.2011 .

L.M. 111833A/25.05.2011
NOME : CIBELE LOBATO GOMES TEIXEIRA
MATRICULA :57190999/1
CARGO :AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO :URE PTE. VARGAS
PERÍODO :03.05.2011 a 01.07.2011 .

L.M. 111806A/25.05.2011
NOME : CELINA MONTEIRO AZEVEDO
MATRICULA :54192771/3
CARGO :PSICÓLOGO
LOTAÇÃO :CAPS RENASCER
PERÍODO :16.05.2011 a 22.05.2011 .

L.M. 111889A/26.05.2011
NOME : GEOVANE OLIVEIRA LOPES
MATRICULA :5143632/1
CARGO :AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO :CS AMERICANO
PERÍODO :19.05.2011 a 17.06.2011 .

L.M. 111852A/26.05.2011
NOME : WILMA FRANCO SOUSA
MATRICULA :55587435/1
CARGO :MÉDICO
LOTAÇÃO :LOT. PROVISÓRIA
PERÍODO :16.05.2011 a 14.06.2011 .

L.M. 111860A/26.05.2011
NOME : LEDA CELESTE SOUZA BARROS
MATRICULA :5416841/2
CARGO :MÉDICO
LOTAÇÃO :UBS PEDREIRA
PERÍODO :17.05.2011 a 03.06.2011 .

L.M. 111893A/26.05.2011
NOME : LUCILA DO SOCORRO CASTRO DE LIMA
MATRICULA :729060/1
CARGO :TÉC. DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO :LACEN
PERÍODO :20.05.2011 a 27.05.2011 .

L.M. 111904A/26.05.2011
NOME : PATRICIA ROCHELE ROCHA VALENTE
MATRICULA :3267121/2
CARGO :PSICÓLOGO
LOTAÇÃO :URE MIA
PERÍODO :16.05.2011 a 20.05.2011 .

L.M. 112065A/31.05.2011
NOME :MARIA CIRA PINHEIRO DA SILVA
MATRICULA :120707/1
CARGO :AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO :CS MARCO
PERÍODO :24.05.2011 a 07.06.2011 .

L.M. 112099A/31.05.2011
NOME :LAURA DUTRA DA SILVA
MATRICULA :5466512/2
CARGO :ENFERMEIRO
LOTAÇÃO :UE COLÔNIA DO PRATA
PERÍODO :19.05.2011 a 30.06.2011 .

L.M. 112121A/31.05.2011
NOME : MARLY DO NASCIMENTO GOMES
MATRICULA :104795/1
CARGO :MÉDICO
LOTAÇÃO :UBS PEDREIRA
PERÍODO :13.05.2011 a 27.05.2011 .

L.M. 112202A/01.06.2011
NOME : SANDRA DOS SANTOS ANGELIM
MATRICULA :5274630
CARGO :AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO :URE REDUTO
PERÍODO :25.05.2011 a 08.07.2011 .

L.M. 112181A/01.06.2011
NOME : MARIA SUELI MOTA DA SILVA
MATRICULA :5136911/1
CARGO :AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO :URE MIA
PERÍODO :25.05.2011 a 05.06.2011 .

L.M. 112243A/02.06.2011
NOME : MARIA NAZARÉ DAMASCENO FEITOZA
MATRICULA :115398/1
CARGO :AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO :CAPS AMAZÔNIA
PERÍODO :24.05.2011 a 07.06.2011 .

L.M. 111976A/30.05.2011
NOME :ESTELIANO CAMILO CARVALHO SANTOS
MATRICULA :78883/1
CARGO :AG. DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
LOTAÇÃO :HRAS
PERÍODO :25.05.2011 a 03.06.2011 .

L.M. 111938A/27.05.2011
NOME : DENISE CARVALHO MOREIRA
MATRICULA :54192919/1
CARGO :AG. DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO :HRAS
PERÍODO :10.05.2011 a 08.06.2011 .

L.M. 111787A/25.05.2011
NOME : GEIZA BAIA FERREIRA BESSA
MATRICULA :57208392/1
CARGO :TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO :HR TUCURUI
PERÍODO :16.05.2011 a 15.09.2011 .

L.M. 111766A/25.05.2011
NOME :SILVIO PERICLES DA SILVA MONTEIRO
MATRICULA :5160251/1
CARGO :ENFERMEIRO
LOTAÇÃO :CS TERRA FIRME
PERÍODO :17.05.2011 a 05.06.2011 .


